
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

ATO DA REITORIA N. 	/2007 

1 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o constante do 
Processo n. 23106.007331/2006-10, 

RESOLVE: 

Conceder aposentadoria por invalidez permanente à servidora Luiza 
Aparecida Teixeira Costa, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação 
Universidade de Brasília, matrícula SIAPE n. 371352, ocupante do cargo de Professor 

•  Magistério Superior, Classe Assistente, com Mestrado, nível 02, regime de Dedicação 
Exclusiva, lotada no Departamento de Enfermagem, com fundamento no art. 40, § l, 
inciso 1, da Constituição Federal de 1988 com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n. 41/2003. 

Brasília, L 	de outubro de 2007. 

Timothy Mulholland 
Reitor 

/DSR 


